

Znak sprawy: **BKŚ.271.19.2020**

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania pn.: **usługa ubezpieczenia interesów majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych gminy Radoszyce**

Odpowiedź na zapytanie oferentów:

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 tekst jednolity z późniejszymi zmianami) Gmina Radoszyce w odpowiedzi na pytania oferenta poniżej zamieszcza wyjaśnienia:

Część I SIWZ:

Pytanie 1

Prosimy o informację czy zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane obsunięciem się ziemi powstałym w związku z działalnością człowieka. Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie.

Odpowiedź:

Ryzyko związane z obsunięciem się ziemi powstałym w związku z działalnością człowieka jest wyłączone z ubezpieczenia.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia były oddawane do użytkowania i uzyskiwały zezwolenie na użytkowanie zarówno w latach 60, 70, 80, 90 ubiegłego wieku jak i wg przepisów współcześnie obowiązujących. Ustawa w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) ma więc zastosowanie jedynie w odniesieniu do budynków oddanych do użytkowania od 2002 roku. Wszystkie budynki oddane do użytkowania po 2002 roku spełniają te warunki. Identycznie ma się sprawa w kwestii ochrony przeciwpożarowej budynków – w zakresie wyposażenia technicznego budynku w sprzęt i instalacje przeciwpożarowe decyduje stan prawny jaki obowiązywał w chwili uzyskania na zezwolenie do użytkowania budynku. W zakresie porządkowym i organizacyjnym jak i wyposażenia w podręczny sprzęt gaśniczy, jego serwisu i przeglądów, badań sprawności hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych wszystkie jednostki spełniają wymagania zarówno ustawy o ochronie przeciwpożarowej jak i rozporządzenia w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy zgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Wszystkie obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Pytanie 4

Prosimy o informację, czy zabezpieczenia p. poż są sprawne i posiadają aktualne badania techniczne i przeglądy.

Odpowiedź:

Zabezpieczenia przeciwpożarowe budynków są sprawne i posiadają aktualne badania techniczne.

Pytanie 5

Jakie remonty i naprawy Zamawiający planuje we wnioskowanym okresie ubezpieczenia, czy będą to również prace, remonty, które będą wymagały pozwolenia na budowę ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje remontów które wymagały by zezwolenia budowę.

Pytanie 6

W związku z organizacją imprez przez Zamawiającego proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje organizować imprez lotniczych i motorowych, w przypadku zaś motorowodnych możliwa tylko organizacja pokazu na zalewie stanowiący m własność gminy.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje tego typu imprez.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte:

- a) drogi,
- b) linie kolejowe
- c) przepusty
- d) mosty
- e) tunele

Odpowiedź:

Przedmiotem ubezpieczenia nie są linie kolejowe, mosty i tunele, drogi zaś i przepusty są ubezpieczone na Pierwsze ryzyko do kwoty 150 000 PLN wraz z innymi środkami z grupy II środków trwałych nie ubezpieczonymi na sumy stałe.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie są zgłoszone pustostany, budynku nieużytkowane powyżej 30 dni, budynki zabytkowe oraz budynki będące pod nadzorem konserwatora.

Odpowiedź:

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane.

Pytanie 10

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne i fotowoltaiczne? Czy będą w przyszłości zgłaszane? Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia i lokalizacji.

Odpowiedź:

Instalacje takie maks. 10 KW są na niektórych budynkach użyteczności publicznej montowane w ramach programów związanych z termomodernizacją.

Pytanie 11

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 29.07.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający przekłada termin składania ofert na 31.07.2020 roku.

Cześć II SIWZ**Pytanie 12**

Czy do ubezpieczenia AC zgłaszany jest poniższy pojazd ?

W formularzu jest miejsce do wpisania składki AC, w wykazie pojazdów brak zgłoszenia pojazdu do AC – brak sumy ubezpieczenia. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

7	KZG	Komunalny Zakład Gospodarczy ul. Leśna 29 , 25-230 Radożyce REGON: 250736153	A009439	KOPARKO- ŁADOWARKA	wolnobieżny	7EJ0943900000000	1996
---	-----	--	---------	-----------------------	-------------	------------------	------

Odpowiedź:

Pojazd zgłaszamy tylko do ubezpieczenia OC PPM oraz NNW

Pytanie 13

Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

- a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)
- b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? (tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego.

Odpowiedź:

Zgłoszone do ubezpieczenia budynki nie są zlokalizowane na terenach zagrożonych powodzią.

Pytanie 14

W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty:

- a) Wymiana instalacji elektrycznej,
- b) Wymiana pokrycia dachowego,
- c) Wymiana konstrukcji dachu,
- d) Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,
- e) Wymiana stolarki okiennej,
- f) Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
- g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa

Odpowiedź:

Budynki których wiek przekroczył 50 lat, miały wykonane w ciągu ostatnich 10 lat wymianę pokrycia dachowego oraz wymienione częściowo instalacje o jakich mowa w pytaniu.

Pytanie 15

Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Informacja ta zawarta jest w załączniku nr 6 do SIWZ

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Odpowiedź do pytania 2

Pytanie 17

Czy Gmina zarządza lub administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów?

Odpowiedź:

Gmina nie zarządza i nie administruje wysypiskiem śmieci oraz sortownią odpadów.

Pytanie 18

Czy na terenie Gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeśli tak czy jest on objęty postępowaniem, jeśli tak to w jakim zakresie czy OC czy również w ubezpieczeniu majątkowym?

Odpowiedź:

Na terenie gminy znajduje się PSZOK – jest on objęty zarówno ochroną w ubezpieczeniu majątkowym jak i OC

Pytanie 19

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych strat finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN

Odpowiedź:

W OPZ strona 1 – ubezpieczenie OC jest informacja o udziałach własnych w szkodzie:

Udział własny w szkodzie:

- Szkody rzeczowe - Udział własny w szkodzie warunkowy - Franszyza Integralna 250 PLN dla wszelkich szkód z reżimu odpowiedzialności za czyny niedozwolone oraz niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (za wyjątkiem szkód powstałych wskutek zatrucia środowiska naturalnego oraz czystych strat finansowych oraz klauzuli połączenia/zmieszania dla których ustala się franszyzę redukcyjną w wysokości 10 % wartości szkody, nie mniej niż 1000 PLN – Wykonawca fakultatywnie ma możliwość zamiany franszyzy redukcyjnej na integralną).

Pytanie 20

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;

- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych.

Pytanie 21

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

Odpowiedź:

Gmina nie posiada Domów Pomocy Społecznej. Pracownicy MGOPS kontaktujący się z osobami korzystającymi z pomocy społecznej posiadają środki ochrony indywidualnej oraz przestrzegają aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.

Pytanie 22

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?

Odpowiedź:

MGOPS przestrzega procedur ciągłego działania w sytuacjach kryzysowych i stosuje procedury zgodne z zaleceniami GIS.

Pytanie 23

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000 PLN dla wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Pytanie 24

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź:

W zakresie obligatoryjnym wina umyślna nie jest objęta ochroną. Klauzula reprezentantów jest fakultatywna, przy czym Zamawiający wyraża zgodę by w przypadku przyjęcia klauzuli reprezentantów przez wykonawcę, wyłączyć z niej szkody spowodowane przeniesieniem choroby zakaźnej.

Pytanie 25

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?

Odpowiedź:

Katalog chorób objętych ochroną zawarty jest w OPZ. Zamawiający nie będzie go dodatkowo ograniczał.

Pytanie 26

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkich zapisów dotyczących szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z ubezpieczenia OC szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych

Pytanie 27

Prosimy o podanie PML w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź:

Ok. 6 000 000 PLN – oczyszczalnia ścieków komunalnych

Pytanie 28

Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu o karach umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych

Pytanie 29

Prosimy o informację czy w ramach sprzętu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny objęty programem „Szkoła zdalna”, jeśli tam prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tego sprzętu.

Odpowiedź:

Zakupiony sprzęt jest o wartości 58 662,14 PLN (planowany dodatkowy zakup sprzętu o wartości ok. 95 000,00 PLN) przy czym, pomimo faktu iż sprzęt jest zakupiony z przeznaczeniem do nieodpłatnego użyczenia uczniom, sprzęt ten będzie im wydany tylko w przypadku, gdy przyszłości nastąpi powrót do nauki zdalnej w placówkach oświatowych. Gdy sprzęt jest użytkowany na terenie placówek oświatowych obowiązywać ma stawka z oferty jak dla pozostałego sprzętu przenośnego, w przypadku zmiany miejsca użytkowania Zamawiający dopłaci Wykonawcy pro rata zwiększoną stawkę.

Pytanie 30

Prosimy o zgodę na włączenie do zakresu klauzuli o poniższej treści:

Klauzula IT

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

1) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, lub
2) nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia podanego w polisie.

Odpowiedź:

Akceptowane klauzule i wyłączenia odpowiedzialności zawarte są w OPZ.

Pytanie 31

Prosimy o wymienienie, których pojazdów dotyczyć ma ryzyko ASS i czy ma zostać ono w kalkulowane w składkę AC? Ponieważ formularz nie przewiduje tego rodzaju ryzyka.

Odpowiedź:

Dla pojazdów do 3,5 tony prosimy uwzględnić darmowe wariant ASS. Zamawiający zastrzega sobie jednak prawo skorzystania z płatnych wariantów ASS wg stawki taryfowej Wykonawcy.

Pytanie 32

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 31.07.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 31.07.2020 roku.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności w OC za produkt.

Pytanie 34

Odnosnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 200 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz EEI akceptowane wyłączenia odpowiedzialności są zawarte w OPZ, w pozostałych ubezpieczeniach dobrowolnych wyłączenia zawarte w OWU mają zastosowanie o ile Zamawiający nie włączył ich w OPZ do zakresu obligatoryjnego.

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Nie jest planowane organizacja imprez o jakich mowa w pytaniu.

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Nie jest planowane organizacja imprez o jakich mowa w pytaniu.

Pytanie 38

Dla szkód wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie trwania 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu

Pytanie 39

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

W umowach zawieranych przez Gminę brak zapisów rozszerzających odpowiedzialność Gminy ponad zapis zawarty w art. 471 KC, nie wyklucza się natomiast objęcia ochroną ubezpieczenia OC przez Gminę na podstawie umowy z KGW, Sołectwami czy lokalnymi stowarzyszeniami lokalnych imprez.

Pytanie 40

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Są w sumie gwarancyjnej.

Pytanie 41

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas nieobjętego ochroną będzie wymagać akceptacji Wykonawcy

Odpowiedź:

Taki zapis jest zawarty we wzorze umowy do zadania A

Pytanie 42

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia OC w nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu.

Odpowiedź:

Gmina nie przyjmuje odpowiedzialności za kradzież mienia z pojazdów parkowanych na miejscach postojowych

Pytanie 43

Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany warunek.

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Tak potwierdzamy.

Pytanie 45

W OC za szkody w środowisku prosimy o zgodę na ustanowienie podlimitu 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza proponowanego limitu dla szkód w środowisku.

Pytanie 46

Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
 - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
 - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
 - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków).

Odpowiedź:

Ad a) w przypadku gdy powierza się takie czynności osobom trzecim wymagana jest polisa ubezpieczenia OC.

Ad. b) objazdy wykonywane są raz w roku, zgłaszane przez policję informacje o zagrożeniach są likwidowane niezwłocznie i w ramach posiadanych środków.

Pytanie 47

Prosimy o wyłączenie z zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ zapisu o interwencji ubocznej lub zastąpienie zapisem „Interwencja uboczna – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa”.

Odpowiedź:

Zapis w OPZ stanowi nie samej procedurze interwencji ubocznej lecz o obowiązku przystąpienia do procesu przez Wykonawcę.

Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem.

Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Prowadzone są przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Pytanie 50

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru?

Odpowiedź:

Nie takich budynków.

Pytanie 51

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia były oddawane do użytkowania i uzyskiwały zezwolenie na użytkowanie zarówno w latach 60, 70, 80, 90 ubiegłego wieku jak i wg przepisów współcześnie obowiązujących. Ustawa w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) ma więc zastosowanie jedynie w odniesieniu do budynków oddanych do użytkowania od 2002 roku. Wszystkie budynki oddane do użytkowania po 2002 roku spełniają te warunki. Identycznie ma się sprawa w kwestii ochrony przeciwpożarowej budynków – w zakresie wyposażenia technicznego budynku w sprzęt i instalacje przeciwpożarowe decyduje stan prawny jaki obowiązywał w chwili uzyskania na zezwolenie do użytkowania budynku. W zakresie porządkowym i organizacyjnym jak i wyposażenia w podręczny sprzęt gaśniczy, jego serwisu i przeglądów, badań sprawności hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych wszystkie jednostki spełniają wymagania zarówno ustawy o ochronie przeciwpożarowej jak i rozporządzenia w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.

Pytanie 52

Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Wszystkie limity o jakich mowa w OPZ są na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 53

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji?

Odpowiedź:

Nie ma takich budynków

Pytanie 54

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji(pustostanów) prosimy o przesłanie;

- wykazu ich lokalizacji (adresu),
- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
 - sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?

Odpowiedź:

Wszystkie budynki są użytkowane

Pytanie 55

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnoskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie 56

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

Odpowiedź:

Kryte gontem bitumicznym lub strzechą są niektóre elementy placów zabaw i altany rekreacyjne.

Pytanie 57

Czy Zamawiający **planuje** w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości.

Odpowiedź:

Nie planuje się w okresie trwania umowy wyłączać jakichkolwiek budynków z użytkowania.

Pytanie 58

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź:

Mienie zadeklarowane do ubezpieczenia od 1997 roku nie było dotknięte skutkami powodzi lub podtopień.

Pytanie 59

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Budynki podlegają przeglądom rocznym i pięcioletnim, instalacje elektryczne i odgromowe – protokoły pięcioletnie, gazowe i kominowe – roczne.

Pytanie 60

Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Brak zgody na ustanowienie podlimitu.

Pytanie 61

Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł)

Odpowiedź:

Brak zgody na zwiększenie udziału własnego.

Pytanie 62

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

6 000 000 PLN – oczyszczalnia ścieków

Pytanie 63

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź:

Obowiązują limity zawarte w OPZ.

Pytanie 64

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zmiany umowy wymagać będą zgody obu stron

Pytanie 65

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości **nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ**".

Odpowiedź:

Miejscem ubezpieczenia jest lokalizacja środka trwałego – nie adres i odległość od budynku lub budowli.

Pytanie 66

Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy itp. Jeśli tak prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla tych składników mienia.

Odpowiedź:

Drogi i wszystkie elementy znajdujące w pasie drogowym ubezpieczone są w systemie na Pierwsze Ryzyko do kwoty 150 000 PLN

Pytanie 67

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 34 prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęsła poszczególnego mostu.

Odpowiedź:

W pasie dróg gminnych nie mostów i wiaduktów.

Pytanie 68

Prosimy o ustalenie oddzielnych limitów dla ubezpieczenia kradzieży z włamaniem, rabunku oraz wandalizmu, dewastacji.

Odpowiedź:

Zamawiający ustanowił wspólny limit dla tych ryzyk, nie ma powodu by ten zapis zmieniać.

Pytanie 69

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia kosztów dodatkowych poza SU zapisu

„Koszty usunięcia nieprzyjemnych zapachów będące wynikiem między innymi rozlania lub rozpylenia przez osoby trzecie różnego rodzaju substancji drażniących lub organicznych. Wspólny podlimit odpowiedzialności 10 000 PLN dla wszystkich jednostek”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 70

Prosimy o zmianę limitu kosztów dodatkowych na 500 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie SU kosztów dodatkowych

Pytanie 71

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu.

Odpowiedź:

Ubezpieczenie OC Gminy nie obejmuje OC zawodowej, objętej systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

Pytanie 72

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Gmina nie przetwarza odpadów komunalnych.

Pytanie 73

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego wnioskujemy o przeniesienie 8. Klauzuli aktów terroryzmu, sabotażu, strajków i zamieszek wewnętrznych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Klauzula ta jest w wykazie klauzul fakultatywnych jako nadwyżka nad klauzulą obligatoryjną. Zapis ten pozostaje bez zmian.

Pytanie 74

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego wnioskujemy o przeniesienie 9. Klauzuli szkód spowodowanych przez wirusy komputerowe oraz ataki hakerskie w ubezpieczeniu szkód materialnych oraz baz danych i zwiększonych kosztów działalności do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak dla pytania 74

Pytanie 75

Wnioskujemy o wskazanie pełnego przebiegu ubezpieczenia z ostatnich 3 lat, z informacją na temat przyczyny, daty szkód i kwoty wypłat wraz z rezerwami w rozbiciu na ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego i odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Szkodowość została podana w załączniku do SIWZ

Pytanie 76

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 31.07.2020 r.

Odpowiedź:

Termin składania ofert został przełożony na 31.07.2020 roku

Pytanie 77

Prosimy o przeniesienie klauzuli szkód seryjnych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie kl. do klauzul fakultatywnych

Pytanie 78

Prosimy o potwierdzenie, że zostaje spełniony wymóg z pkt 2.1.3 SIWZ, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę, a osoby wykonujące określone w pkt. 2.1.3 SIWZ czynności w zakresie realizacji zamówienia są zatrudnione przez agenta – pełnomocnika na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź:

Warunek ten będzie spełniony

Pytanie 79 Komunikacja

Prosimy o informację czy Zamawiający zamierza zakupić pojazdy w 3 letnim okresie ubezpieczenia jeśli tak to o jakiej maksymalnej wartości.

Odpowiedź:

Na to pytanie nie można w tej chwili odpowiedzieć.

Pytanie 80

Prosimy o usunięcie z zakresu AC zapisu „ uszkodzenie silnika pojazdu wskutek zassania wody oraz uszkodzenie pojazdu wskutek wjechanie w rozlewisko – dotyczy sytuacji gdy pojazd wjechał nagle w takie rozlewisko wody będącej skutkiem deszczu nawalnego lub powodzi.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 81

Prosimy o usunięcie z zakresu AC zapisu „ uszkodzenia wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany był udzieleniem pomocy medycznej „

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 82

Prosimy o usunięcie z zakresu AC zapisu „uszkodzenie pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia, kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 83

Prosimy o zmianę zapisów z „ Zakres terytorialny - RP + OPCJA EUROPA (osobowe) na „Zakres terytorialny RP+ opcja - Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe na terytorium Europy i innych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach ich terytoriów) oraz na terytorium Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem jeżeli nie umówiono się inaczej i nie opłacono dodatkowej składki, na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego”

Odpowiedź:

W OPZ dla zakresu terytorialnego dodatkowo EUROPA oraz ryzyk kradzieżowych przewidziano dwie klauzule fakultatywne:

- Bezskładkowe rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczenia AUTO CASCO na teren EUROPY (możliwe 2-3 wyjazdy w ciągu roku) bez obowiązku informowania o tym fakcie Wykonawcy - przyjęcie zapisu – **10 punktów**, brak przyjęcia zapisu– 0 punktów,
- Bezskładkowe rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczenia AUTO CASCO o ryzyko kradzieży i rabunku na terenie pojazdu na terenie Ukrainy, Białorusi lub Rosji EUROPY (możliwe 2-3 wyjazdy w ciągu 3 lat) bez obowiązku informowania o tym fakcie Wykonawcy - przyjęcie zapisu – **10 punktów**, brak przyjęcia zapisu– 0 punktów,

Pytanie 84

Prosimy o usunięcie § 11 zapisów umowy dotyczy wszystkich części

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić kary umowne w wysokości 10% wartości brutto umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
2. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych z kodeksu cywilnego.
3. Wykonawca uprawniony jest do żądania zapłaty kary umownej od Zamawiającego w wysokości 10 % wartości brutto umowy, jeżeli Wykonawca odstąpi od niniejszej umowy z

przyczyn zależnych od Zamawiającego. Postanowienia umowy, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie stosuje się w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie przepisów art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

4. W przypadku stwierdzenia niewykonania warunku Umowy, o którym mowa § 9 ust. 2 w danym miesiącu realizacji Umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1000,00 zł za każdą stwierdzoną niezgodność co do stanu zatrudnienia pracownika.

5. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000,00 zł z tytułu nieprzedłożenia na wezwania Zamawiającego dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 4-5 Umowy.

6. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z umów kar umownych

Pytanie 85

W zakresie ubezpieczenia NNW członków OSP w formie bezimiennej, dotyczącym jednorazowego świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu, prosimy o wyrażenie zgody na następującą zmianę:

Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu- leczenie Ubezpieczonego będące następstwem nieszczęśliwego wypadku, który miał miejsce w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej, w wyniku którego nastąpił uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego (0% określony przez lekarza zaufania), ale przeprowadzona została operacja lub miał miejsce pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, który trwał nieprzerwanie przez okres dłuższy niż 5 dni.”

Odpowiedź:

Proponowana definicja pobytu w szpitalu jest zgodna z wymaganiami Zamawiającego

BURMISTRZ

mgr Michał Pękala